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Urgentní telefonní číslo Městské policie Hrabůvka  596 712 293, také lze volat 156
(obě telefonní čísla fungují 24 hodin denně)

! volat při páchání jakékoliv trestné činnosti  ! v případě pohybu podezřelých osob

 Na začátku je koš jablek, na konci 

čerstvá dobrota - ryzí tekuté bio plné 

vitamínů. Ve starobělské moštárně 

právě vrcholí letošní sezona. Staro-

bělští i přespolní tu svážejí kilogra-

my domácího ovoce a odvážejí si čer-

stvě vylisovaný mošt. Vede jablečný.

 „Letos nám sezona začala dříve, 

už v půlce září. Někteří mají letos 

stromy ohnuté až k zemi, jiní brečí, 

že na jabloních nemají nic – ale tak to 

je, jeden rok se urodí, jiný ne,“ ko-

mentují letošní podzim Bohuslav 

Folta a Václav Žák ze starobělského 

zahrádkářského spolku, který moš-

tování provozuje už osmnáct sezón.

 Duo Bob+Jackie, jak se pánům 

mezi kamarády přezdívá, otevírá 

moštovací místnost pravidelně 

v pondělí a čtvrtek, vždy od 14 do 17 

hodin. Kdo zavolá předem a objedná 

se, má jistotu, že nebude muset 

čekat – i když fronty se tvoří jen 

výjimečně. „Kdyby byl velký zájem, 

jsme schopní tady být i jindy,“ ujišťu-

je Bob Folta, který bere podzimní 

moštaření jako zpestření důchodu.

Pokračování na straně 6

 Naložte ovoce

a stavte se,

zvou moštaři

Volby
do starobělského
zastupitelstva Výsledky na straně 2Volilo se na obvyklém místě - ve zdejší škole.Volilo se na obvyklém místě - ve zdejší škole.Volilo se na obvyklém místě - ve zdejší škole.

Starobělská volební účast: přišla necelá polovina voličů.Starobělská volební účast: přišla necelá polovina voličů.Starobělská volební účast: přišla necelá polovina voličů.

V týdnu

od 10. do 15. 11. 2014

proběhne v budově úřadu 
výměna oken ve všech 
prostorách.

Z tohoto důvodu bude 
úřad v těchto dnech 
uzavřen.

V případech,

které nesnesou odkladu, 
volejte na telefonní číslo 

723 430 780
(J. Kaločová)

nebo 602 856 546

(M. Novák).

Děkujeme za pochopení.

Výměna
oken  Svaly se dají tužit i pod širým ne-

bem – právě o tom je venkovní posi-

lovna, která nově vyrostla v parku 

za školou a zdravotním střediskem. 

Chytře pospojované tyče a několik 

dřevěných doplňků tvoří celek, 

na němž se dají dělat tytéž cviky jako 

na nářadí v tělocvičně. Třeba 

na bradlech, hrazdě, lavičce, žebři-

nách či švédské bedně. Návod i kon-

krétní inspiraci najdete na bílé infor-

mační tabuli, která u sestavy stojí.

 „Chceme podporovat zdravý ži-

votní styl a pohyb Starobělanů,“ vy-

světluje tajemnice Jarmila Kaločová, 

proč starobělský městský obvod po-

silovací sestavu do parku pořídil. 

Radní hlasovali pro střední verzi se-

stavy v hodnotě 248 tisíc korun. 

„Může na ní cvičit až 17 lidí najed-

nou, zastavěná plocha je 59 m²,“ do-

plňuje tajemnice. (joh)

Více o projektu na straně 7 Hrazda, bradla, žebřiny, lavička - několikero nářadí, nespočet cviků.Hrazda, bradla, žebřiny, lavička - několikero nářadí, nespočet cviků.Hrazda, bradla, žebřiny, lavička - několikero nářadí, nespočet cviků.

Shyby, výmyk, klik – zkuste si je na čerstvém vzduchu
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Volby do starobělského zastupitelstva

zdroj: www.volby.cz

 Místo zablácené zarostlé pěši-

ny řádný chodník, místo starých 

vratkých schodů nový sestup 

s pevným zábradlím. To jsou 

novinky, kterých si všimne každý, 

kdo stoupá z ulice Pod Janíčkem 

či z Mitrovické podél kapličky 

směrem ke hřbitovu.

 „Oprava byla nutná. Chodník 

a schody, které tam byly, byly ne-

vyhovující, nebezpečné, nepoho-

dlné a nevzhledné,“ definuje pů-

vodní stav Martin Novák ze sta-

robělského stavebního odboru.

Bezpečnější a hezčí -
opravený úsek ocení pěší,

kteří chodí kolem hřbitova

 Rekonstrukce začala na jaře 

opravou první části schodů, za-

kázku získala firma Hochbau. 

Na podzim práce dokončila 

a stavební firma Šulák naváza-

la rekonstrukcí chodníku.

 Celkově nechal starobělský 

úřad opravit úsek o délce téměř 

290 metrů. Stálo ho to 538 tisíc 

korun. „Starobělané používají 

tuto trasu, když jdou na hřbitov, 

na zastávku autobusu číslo 55 

nebo třeba do Hrušky,“ doplňuje 

Novák.                                       (joh)

 Starobělský obecní rozhlas 

prochází velkou proměnou: apa-

ráty propojené drátem nahrazují 

moderní bezdrátové přístroje. 

Výměna je hotová na sloupech 

podél Mitrovické, starobělský 

úřad ji spojil s obměnou sloupů 

vedení nízkého napětí, do níž se 

pustila společnost ČEZ. „V Bělé 

už máme 28 nových rozhlaso-

vých hnízd, jsou to krabičky s an-

ténkou a jedním až čtyřmi tlam-

pači,“ popisuje Martin Novák 

ze stavebního odboru, jak bez-

drátový rozhlas vypadá. „Dráty 

byly v dezolátním stavu, a když 

ČEZ měnil sloupy, stejně musely 

dolů. Vyměnit dráty za nové, to 

by stálo ještě víc, než nahradit je 

bezdrátem,“ dodává.

 Zároveň vybízí, aby dali lidé 

úřadu zpětnou vazbu, zda nové 

přístroje slouží, jak mají: „Kdo 

nově rozhlas neslyší, i když jej 

dřív slyšel dobře, nebo kdo jej 

naopak slyší moc hlasitě, ať nám 

dá vědět na telefonním čísle úřa-

du 599 424 101,“ říká Novák.

 Starobělský úřad používá 

obecní tlampače, aby lidem ope-

rativně oznámil místní informa-

ce. Starý model informování 

po drátě zatím stále funguje 

v horní části obce, v Kolonii. 

„Tam jsou poslední drátové am-

pliony, které jsme opravili tak, 

aby fungovaly. Postupně máme 

v plánu přejít na bezdrátový 

systém i tam,“ uzavírá úředník.

(joh) 

Hlasitost hlášení
lze vyladit.
Ozvěte se, radí úředník
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28. - 30.11. 2014
Pá,So 9-18, Ne 9-17

Vánoční výstava
Obecní klub

pořádá TJ Sokol Stará Bělá

 Svaz tělesně postižených 

ve Staré Bělé pracuje mnoho let. 

Členové se pravidelně scházejí 

na posezeních v místní klubov-

ně. Aktivity, které zajišťuje výbor 

STP pro členy jsou různorodé, 

např. soutěžní hry v rámci města, 

Svaz tělesně postižených,

místní organizace Ostrava - Stará Bělá

uspořádal zajímavé exkurze.

zpěv při kytaře, zájezdy či ex-

kurze.

 Ta poslední se konala v měsíci 

září do známé automobilky 

Hyundai v Nošovicích a výrobny 

sladkých dobrot značky Marlen-

ka.

PŘIPOMÍNKA
25. VÝROČÍ PÁDU TOTALITY 
17. LISTOPADU 2014
KDU-ČSL ZVE OBČANY ZE STARÉ BĚLÉ
NA SETKÁNÍ PŘI PŘÍLEŽITOSTI
PŘIPOMÍNKY 25 LET OD ZAČÁTKU PÁDU
KOMUNISTICKÉ TOTALITY V NAŠÍ ZEMI.

PROGRAM

7:30 DĚKOVNÁ MŠE V KOSTELE SV. JANA NEPOMUCKÉHO

8:30 POLOŽENÍ KVĚTIN U SOCHY T. G. MASARYKA

SRDEČNĚ ZVE KDU-ČSL STARÁ BĚLÁ

 Prohlídka automobilového 

areálu v mnohahektarové rozlo-

ze se zvládá zajímavě vyřešený-

mi vstupy-projíždí se elektric-

kým vláčkem. Tak mohou senioři 

i zúčastnění nečlenové STP bez-

pečně pozorovat veškerou výro-

bu a dozvědět se zajímavosti z to-

hoto podniku.

 Zvláště pak děkujeme radě 

městského obvodu Stará Bělá 

za poskytnutí peněžního daru 

na úhradu nákladů na dopravu 

této exkurze.        Zdeňka Holaňová

Sdružení zahrádkářů
obce Stará Bělá vás zve na 

tradičí vánoční 
výstavu,

kterou pořádají ve dnech
28. - 30.11.2014

 v 8 -17 hodin ve své klubovně. 

28. - 30.11. 2014 8-17

Vánoční výstava
Klubovna zahrádkářů

pořádá sdružení zahrádkářů

29. 11. 2014 15-18

Výroba 
adventních věnců
Základní škola Stará Bělá

pořádají Skauti ze Staré Bělé

17.11. 2014 15-18

Den
deskových her
Základní škola Stará Bělá

pořádají Skauti ze Staré Bělé

KOMINICTVÍ Radovan Polakovič IČ: 74447971

Nabízím Vám:

Pravidelnou kontrolu spalinových cest dle vyhlášky č. 91/2010 Sb. 

se zprávou o provedení kontroly 280 Kč (možno v sobotu i v neděli)

Čištění komínů a kouřovodů, vložkování a opravy komínů.

Nízké smluvní ceny!!

Tel: 605 379 799, e-mail: kominictviradovan@seznam.cz

Studio ElGa
• • • Pedikúra  Manikúra  Kosme�ka

• • Relaxační masáže  Baňkování
• Lázeňské tepelné terapie - zábaly

• Permanentní prodloužení řas
• Řasa na řasu, trsy

Obdarujte své blízké,rodinu,přátele
Nabízíme na tyto služby DÁRKOVÉ POUKAZY

POSKYTUJEME I MOBILNÍ SLUŽBY

Kontakt: Dům s pečovatelskou službou
Krmelínská 523/305, Nová Bělá

Tel : 736 453 433, 777 000 825
www.studio-elga.webnode.cz
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Otevřený dopis radním

městského obvodu Stará Bělá.

 Vážení radní
 městského obvodu Stará Bělá,

 vaše úvahy o zaslepení ulice Rus-

kova v úseku křižovatky s ulicí Kališ-

ní po křižovatku s ulicí Nad Rybní-

kem přinese zvýšení provozu na ulici 

Kališní a ulici Na Zámčiskách a tím 

také zvýšení rizika nehody na těchto 

ulicích. Ulice Ruskova je obydlena 

ve větší části pouze z jedné strany, 

zatímco v ulici Kališní je zástavba 

v obou směrech. Také šířka ulice 

Kališní je menší než ulice Ruskova. 

Vzhledem k tvaru a přehlednosti uli-

ce Ruskova v místě předpokládané-

ho uzavření je toto řešení mírně 

řečeno nesmysl.

 Uzavření ulice Ruskova od křižo-

vatky s ulici Kališní po křižovatku 

s ulicí Korandova a ulice Na Zámčis-

kách od křižovatky a ulicí Korandova 

po křižovatku s ulicí Chrobáková 

jenž bylo realizováno před několika 

lety, přineslo pouze zvýšený provoz 

v okolních ulicích. Bylo by velmi 

naivní si myslet, že vytvořením blu-

diště na ulicích ve Staré Bělé dojde 

ke snížení provozu. Nebylo by ro-

zumnější označit část obce od ulice 

Blanická až po ulici Junácká jako 

obytnou zónu (§ 39 Zákona č. 

361/2000 Sb. V obytné zóně a pěší 

zóně smí řidič jet rychlostí nejvýše 

20 km/hod. Přitom musí dbát zvý-

šené ohleduplnosti vůči chodcům, 

které nesmí ohrozit; v případě nut-

nosti musí zastavit vozidlo. Stání je 

dovoleno jen na místech označených 

jako parkoviště), odstranit téměř 

stovku dopravních značek STOP, 

hlavní silnice a dej přednost v jízdě, 

kterými jsou tyto ulice doslova zaple-

veleny a ponechat pouze právo před-

nosti zprava? Ono „méně je někdy 

více“!

Ivo Hardt

A co my z Kališní?

chom toto opatření pokládali za silně 

diskriminační, protože platíme stej-

né daně, avšak kvalita bydlení je 

neporovnatelná.

 V zářijovém zpravodaji vyšel 

článek o porušování dopravních 

předpisů v oblasti kolonie, který vedl 

k tomu, že se agrese řidičů začala 

stupňovat. Poslední incident se ode-

hrál, když jsem se opětovně pokou-

šela jednu z řidiček slušně poprosit, 

jestli by byla tak hodná a mohla 

po ulici jezdit pomaleji. Namísto 

toho, aby zastavila a promluvila 

se mnou, zrychlila, svým vozem 

na mě najela a ukázala vztyčený 

prostředníček. Policii jsme nevolali, 

neboť dokazování tohoto činu by 

pravděpodobně bylo velmi obtížné 

a jednalo by se pouze o slovo proti 

slovu. Ačkoliv naše rodina žije 

na Kališní již více než 50 let, poslední 

dobou máme díky tomuto stavu stále 

častější myšlenky na to, zdali by ne-

bylo lepší se odstěhovat někam, kde 

nebudeme terorizováni narůstajícím 

množstvím projíždějících aut a neur-

valým chováním jejich řidičů, z nichž 

mnozí nemají ve Staré Bělé ani trvalé 

bydliště!!!

 Je mi naprosto jasné, že nejde nic 

řešit ze dne na den, ale zároveň se 

obávám, aby se na tento problém 

dopravy na Kališní nezapomnělo. 

Zuzana Horečková

 V srpnu 2014 jsme našemu obec-

nímu úřadu adresovali dopis infor-

mující o neúnosné dopravní situaci 

na ulici Kališní. Bylo nám slíbeno 

jeho předání Dopravní komisi. Žádali 

jsme, aby došlo k řešení tohoto 

dlouhodobého problému.

 Z říjnového čísla zpravodaje z rub-

riky „Z jednání rady a zastupitelstva“ 

jsme se však dozvěděli, že bylo zadá-

no zpracování studie dopravní situa-

ce na zajištění zvýšení bezpečnosti 

chodců a obyvatel na ulici Ruskova, 

která by eventuálně mohla být zasle-

pena v úseku mezi ulicemi Kališní 

a Nad Rybníkem. Toto sdělení nás 

velmi nemile překvapilo, protože 

pokud by došlo izolovaně k zaslepení 

Ruskovy v již zmíněném úseku, pove-

de to ještě k dalšímu zhoršení už tak 

alarmujícího stavu na Kališní. 

 Samozřejmě chápu, že po ulici 

Ruskova chodí mnoho dětí do školy 

a ze školy, je zde velký pohyb chodců 

(sami tudy chodíme), ale opravdu 

mám strach z toho, že se zaslepí 

pouze tento úsek a to nejhorší opět 

odnesou obyvatelé Kališní, kteří již 

tak trpí zaslepením horních částí 

Ruskovy a Na Zámčiskách.

 Tato situace se musí řešit kom-

plexně a byli bychom neradi, aby se 

jednalo o nás bez nás, aniž bychom 

jako obyvatelé Kališní dostali mož-

nost vyjádřit svůj názor. Navíc by-

 Voda ze dvou starobělských 
studánek na dolním konci není 
pitná. Říkají to výsledné zprávy 
odborné laboratoře, která vodu 
ze studánky na Mitrovické 
i na Proskovické podrobně zkou-
mala. V obou případech vyšly 
dva ukazatele, které nejsou 
v pořádku – koliformních bakte-
rií a dusičnanů je ve vodě víc, 
než povolují pitné limity.

 „Vzhledem ke zjištěným vý-
sledkům bych nedoporučovala 
tuto vodu jako pitnou. Je možné 
její další použití v domácnosti, 
pokud nebude použita k očistě 
potravin, vaření, či jinak ve styku 
s poživatinami,“ říká Radka Van-
ková, vedoucí oddělení vztahů 
s veřejností Ostravských vodá-
ren a kanalizací, jejichž labora-
toře vzorky vody zkoumaly.

 Studánky jsou v obou místech 
odnepaměti a lidé je kdysi po-
užívali jako alternativu, když 
přestala v obci téct voda. „I dnes 
se tam občas někdo zastaví a be-
re vodu do kanystrů, proto jsme 
nechali udělat rozbory,“ vysvět-
luje tajemnice Staré Bělé Jarmila 
Kaločová.

 Odborníci z Ostravských vodá-

ren a kanalizací hodnotili mikro-

biologické, biologické, fyzikální, 

chemické a organoleptické uka-

zatele, celkem dvaadvacet po-

ložek. Ve dvou kritériích voda 

ze studánek neprošla. „Jak du-

sičnany, tak koliformní bakterie 

jsou horší ve studánce na Pros-

kovické.

 Z výsledků vyplývá, že voda je 

pouze užitková – obě místa mají 

sloužit jako příjemné místo k od-

počinku, k posezení, člověk se 

může opláchnout, zchladit si 

pivo a jít nebo jet dál,“ doplňuje 

Kaločová s tím, že obecní úřad 

plánuje obě studánky označit ce-

dulkou, která návštěvníky upo-

zorní, že tamní voda není k pití. 

 „Výsledky rozboru lze najít 

také na internetových stránkách 

www.estudanky.eu,“ přidává ta-

jemnice webový odkaz.   (joh)

http://www.estudanky.eu/5454-

studanka-na-sovinci

http://www.estudanky.eu/3244-

studanka-u-sochorka

Rozbor studánek:
vodu z nich nepijte, koledujete si o potíže

Studánku na Mitrovické najdete kousek od pekárny - v břehu u potoka.Studánku na Mitrovické najdete kousek od pekárny - v břehu u potoka.Studánku na Mitrovické najdete kousek od pekárny - v břehu u potoka.

Druhá ze studánek je na Proskovické, kousek před odbočkou k jízdárně.Druhá ze studánek je na Proskovické, kousek před odbočkou k jízdárně.Druhá ze studánek je na Proskovické, kousek před odbočkou k jízdárně.
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 Kdo se napije vody ze studán-

ky Na Sovinci nebo U Sochorka, 

riskuje zdravotní nepříjemnosti. 

„Všeobecně se mohou u méně 

odolných jedinců objevit žaludeč-

ní nevolnosti,“ shrnuje mluvčí 

společnosti OVaK Radka Vanko-

vá.

Co přesně výsledky znamenají?

 Vyšší obsahy dusičnanů mo-

hou být nebezpečné především 

pro kojence, v organismu dochá-

zí k jejich redukci na dusitany, 

které se vážou na hemoglobin 

a snižují schopnost krve pro pře-

nos kyslíku. Výskyt koliformních 

bakterií může znamenat zdra-

votní komplikace pro jedince 

se sníženou imunitou.

Čím bývá takový typ znečištění 

způsobený?

 To nelze hodnotit. Složení 

a kvalita vody je dána prostře-

dím, ve kterém se vyskytuje. 

Z  jednorázového odběru vzorků 

určitě nelze hodnotit daný zdroj 

vody. Pro určení složení a kvality 

vody je nutné dlouhodobé sledo-

vání a v nepoměrně větším roz-

sahu sledovaných parametrů, 

aby bylo možné určit, zda je vý-

věr možné označit jako zdroj 

pitné vody. Podzemní voda bude 

určitě podléhat jednak sezónním 

výkyvům, avšak mnohem více je 

důležitý fakt, že se zdroje nachá-

zejí v husté zástavbě, kde bude 

docházet k ovlivnění parametrů 

lidskou činností. Proto bych 

„studánky“ určitě nedoporučo-

vala jako zdroje pitné vody.

Lze vodu pít po další domácí 

úpravě - například po převaření?

 Pokud budeme vycházet 

z předložených vzorků, tak výtok 

z Mitrovické lze použít po pře-

vaření jako vodu pitnou, výtok 

z Proskovické nikoliv, vzhledem k 

vysokému počtu koliformních 

bakterií.

Měla by obec studánky označit 

jako nepitné nebo nějak jinak?

 Doporučuji označit zdroje vo-

dy jako nepitné. 

Jana Bohušová

Vodu označte jako nepitnou, radí mluvčí vodáren

Rozbor vody - studánka Mitrovická U Sochorka

Rozbor vody - studánka Proskovická Na Sovinci



 Naložte ovoce a stavte se, zvou moštaři

Dokončení z titulní strany

Už druhým rokem pracují on i kolega 

s novým lisem a jsou spokojení. „Dřív 

se pracovalo s ručním zvedákem, ten 

se často kazil. Vloni se pořídila nová 

hydraulická jednotka, děkujeme úřa-

du, že nám na ni přispěl. Obsluha je 

mnohem pohodlnější. Tlak lisu je 

až 160 atmosfér, máme opravdu 

velkou výtěžnost. Z 10 kilogramů 

ovoce je asi 7 listrů moštu. Cena: 

4 Kč za litr moštu, pro členy zahrád-

kářů o korunu méně,“ přidávají zá-

kladní údaje. 

 S úsměvem vzpomínají, jak se po-

čátkem října zastavil mladík se dvě-

ma bedničkami jablek. „Přinesl si 

na ně tři pet lahve a byl překvapený, 

že z toho nakonec bylo 20 litrů moš-

tu.“ Na chutný nápoj prý nepotřebu-

jete žádná výstavní jablka, mnohem 

lepší jsou ta menší a nepřezrálá. 

„Výtečné jsou jaderničky, odrůda, 

která už se dnes moc nenosí, protože 

se nedá naroubovat, sazenička stro-

mu se musí vypěstovat z jadérka – 

odtud název. Z jaderniček se dělá 

i pravý kalvados,“ doplňuje Bob Folta 

další jablečnou zajímavost.

 Ale stlačit lisem se dá i jiné ovoce – 

hrušky, vinné hrozny, dokonce červe-

ná řepa. „Mošt jsme dělali i z nashi – 

japonské odrůdy hrušek. Bylo to to 

nejlepší, co jsme tady koštovali,“ 

vzpomíná Folta.

 Postup je vždy týž: je potřeba čisté 

ovoce, stačí zlehka omýt vodou, 

plody se v moštárně nejprve nasypou 

do drtiče a výsledná drť se stlačí v 

lisu, odkud vyteče čerstvá šťáva. 

Zbyde malý výlisek – slupky, jádra, 

stopky, zkrátka věci, které neprojdou 

sítem a musejí se vyhodit – ideálně 

na kompost či do sběrného dvora. 

„Ovoce nesmí být shnilé. Ale červi 

nevadí,“ přidává další radu zkušený 

moštař.

 Čerstvý mošt vydrží v lednici po-

hodlně dva tři dny. Kdo jej touží ucho-

vat déle, může zkusit sterilování. 

„Nebo neplnou lahev zamrazit v mra-

záku, na Vánoce ji vytáhnete a máte 

čerstvý mošt. Pít se dá k čemukoli. Já 

si ho ředím vodou nebo minerálkou. 

A někdo si do něj přidá i štamprli 

něčeho ostřejšího,“ radí Folta, který 

moštování rozhodně doporučuje. 

„Někdo nechá jablka spadnout 

na zem a shnít, i to vídám, když 

chodím Bělou. Je to škoda. Lidé by si 

měli vážit, že mohou mít kvalitní 

domácí mošt.“

Jana Bohušová

Václav Žák (vlevo) a Bohuslav Folta moštují vždy s úsměvem.Václav Žák (vlevo) a Bohuslav Folta moštují vždy s úsměvem.Václav Žák (vlevo) a Bohuslav Folta moštují vždy s úsměvem.

Moštařské duo Bob + Jackie při práci.Moštařské duo Bob + Jackie při práci.Moštařské duo Bob + Jackie při práci.

 Úvod této básně Jaroslava Seiferta 

přesně vystihuje jeden z mhoha pod-

zimních zážitků dětí v mateřské ško-le, 

které jim toto roční období nabízí.  

Paní učitelky se je snaží využít tak, aby 

je děti mohly vnmímat všemi smysly.

 Už krásný podzim podává,

jablka sladká, voňavá…

 Zrající ovoce na stromech, barev-né 

listy, sklizeň na zahrádkách. 

 Tentokrát jsme využili sousedství 

naší školní zahrady se starobělskými 

zahrádkáři a přijali jsme pozvání 

na moštování jablíček.

 Děti byly nadšené. Přinesly si jablíč-

ka a pozorovaly celý proces, kdy se zra-

lé plody proměnily v lahodný jablečný 

mošt. Ten si děti odnesly a na školní za-

hradě si pochutnávaly. To byla dobro-

ta….

 Moc děkujeme za to, že děti mohly 

na vlastní oči vidět, jak se mošt z ovoce 

připravuje.

 Další akce nás čekají a všichni se na 

ně moc těší.

Kolektiv MŠ Blanická
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Kocourek Josef
 Vám nabízí

•čištění koberců
 a sedacích
 souprav

•půjčování
 stroje Kärcher
 (s rozvozem)

Mobil: 606 363 300

Mobil: 731 490 561
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 Stejně jako v loňském roce i letos 

proběhl ve dnech 2. a 3. října dvou-

denní adaptační pobyt žáků šestého 

ročníku. Toto netradiční setkání pro-

bíhalo v Malenovicích v hotelu KAM. 

I přes vcelku chladné počasí , si žáci 

pobyt velmi užili.

A jak náš dvoudenní kurz probíhal?

 Po příjezdu do hotelu a následném 

rychlém ubytování se dětem před-

stavili lektoři organizace Pavučina, 

kteří si pro ně na úvod připravili ně-

kolik her zaměřených na seznámení 

se s celým ročníkem. Poté žáci spolu-

pracovali na plnění zábavných úkolů 

ve skupinách v rámci své třídy. Zpět-

ně velice ocenili úkoly, kdy museli 

společně projít laserovými paprsky, 

jít poslepu jen po zvuku zvonků nebo 

společně najít správnou sadu klíčů 

k zámkům.

 Po krátkém odpoledním klidu 

program pokračoval opět v duchu 

her zaměřených na poznávání kama-

rádů, vzájemnou spolupráci a tole-

ranci. Den vyústil náročným projed-

náváním třídních pravidel, jejichž 

dodržování všichni žáci stvrdili 

svými podpisy. 

 Program druhého dne byl zamě-

řen na venkovní aktivity, na které se 

žáci velice těšili. Soutěže připravili 

instruktoři organizace Snovač. A jak 

samy děti napsaly „zahráli jsme si 

spoustu super her“.

 Zlatým hřebem programu byla 

podle dětí hra na „Pošťáky“, při které 

si pořádně zasportovali. Vše tak 

rychle uběhlo, že jsme se ani nena-

dáli a museli se vrátit domů.

 Všem žákům šestých ročníků bych 

chtěla poděkovat za aktivitu, upřím-

nost, perfektní přístup a dobré cho-

vání.

 Poděkování patří i skupině Pavuči-

na, Snovač, paní učitelce Elišce 

Chrástecké a panu zástupci Petru 

Zezulkovi, kteří dětem i nám třídním 

učitelům byli ve všem nápomocni. 

A v neposlední řadě i Sdružení rodi-

čů za finanční podporu. 

 Mgr. Markéta Míčková, tř. uč. VI.B

Adaptační pobyt

šestých ročníků

 Skautské středisko vás zve na her-

ní odpoledne pro všechny generace 

17. listopadu 2014 od 15 do 18 hodin 

v prostorách starobělské školy.

 Přijďte si zahrát oblíbené deskové 

hry - Osadníky z Katanu, Monopoly, 

Carcasone, Alhambru, Agrikolu, Sta-

vitelé katedrály, Dostihy a sázky…

 Máte ve skříni svou oblíbenou hru 

a chcete si ji po letech opět zahrát? 

Vezměte si ji sebou!

Den deskových her

 Akci Den deskových her podporu-

je náš městský obvod a ostravská fir-

ma JOGI – prodejce deskových her 

a jízdních kol.

 Přijďte si zahrát, pobavit se, po-

znat nové hry.

Za skauty
se na setkání těší

Pavel Stuchlý
a Martina Hořínková

Skauti ze Staré Bělé zvou všechny zájemce, na již tradiční pracovní odpoledne

spojené s výrobou ADVENTNÍCH VĚNCŮ
Kdy: sobota před 1. adventní neděli tj. 29. 11. 2014 od 15.00 – 18.00 hod.
Kde: prostory ZŠ ve Staré Bělé

S sebou: zahradnické nůžky, kleště, 

Novinka: můžete si vyrobit vlastní vánoční pohled technikou EUKAUSTIKA

Materiál: věnečky, drátky, svíčky, ozdoby bude možno zakoupit na místě. Chvojí bude zdarma.
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 Náš skautský rok v obci jsme se 

rozhodli letos jako již tradičně 

zahájit v neděli 14. září a uspořá-

dali jsme oslavu v podobě skaut-

ského dne spojené s velkou akční 

hrou Safari. Je to naše tradiční 

hra kterou můžou i hrát společně 

s námi rodiče a dospělí.

 Dopoledne jsme se sešli v koste-

le při mši svaté abychom prosili 

Boha o různá dobrodiní pro všech-

ny naše členy a jejich rodiny. Pro-

sili za nové členy a děkovali za ce-

lý uplynulý rok. Mši svatou celeb-

roval o. Bohuslav Novák náš míst-

ní farář a s úžasem jsme zjistili, 

že pan farář je také skaut a pořád 

se skautingem žije v dennoden-

ním životě. Po mši jsme se vyfotili 

Skautský den 2014

do naší kroniky a také do zpra-

vodaje ať nás můžete vidět v kroji 

skoro všechny pohromadě. 

 Odpoledne jsme se vypravili 

do lesa mezi Výškovicemi a Sta-

rou Bělou, kde to vypuklo. Ptáte 

se co? No přece ta bojovka Safa-

ri,kterou mají rádi všichni napříč 

generacemi.

 Lesní kotlina se nám stala vel-

kým národním parkem v Afri-

ce,kde jsme mohli lovit zvířata 

jako jsou sloni, tygři, krokodýli, 

žirafy, antilopy, lvi, apod. Menší 

byli lovci, větší pytláci. Každý 

měl možnost za jistých podmí-

nek lovit v parku. Jakmile našel 

zvířata v podobě kartiček, tak je 

rychle pelášil proměnit za pení-

ze do města. Město mělo svou 

banku, výkup zvířat, arest, ob-

čerstvení apod. Není divu, že hra 

vždycky zaujme, má velký 

úspěch, jak u dětí,tak dospělých.

 Vyhlášení výsledků jsme si vy-

slechli na „zahradě u Stuchlých“ 

z Klečkové ulice, kde jsme opé-

kali buřty a s místním panem fa-

rářem Bohuslavem jsme si zahrá-

li trojnožku a vůbec se nám ne-

chtělo jít domu i když už bylo čas 

na autobus. Zapojili se totiž i ro-

diče přítomných dětí, dlouholetí 

skauti, kteří si zavzpomínali 

na svá mladá skautská léta. Celý 

den mezi námi kolovala dobrá 

nálada a přispělo k tomu i krásné 

počasí. Děkujeme i obecnímu 

úřadu, že nám akci finančně 

podpořil dotací.

 Věřím, že celý rok bude fajn 

a budeme se vídávat i nadále 

při dalších akcích, které skauti 

pořádají.
Za skautské středisko

Markéta Nováčková



Dne 11.10.
se nám u obchodu Hruška

ztratilo mourovaté koťátko,
podle našich informací si ji
odnesl domů neznámý pán.

Prosím, pokud máte někdo doma
mourovatou kočičku od Hrušky,

kontaktujte mě.
Všechny náklady spojené s pobytem uhradím.

Děkuji moc za jakékoliv informace
Nikola Kubatíková tel: 605 813 381
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 Dokončení z titulní strany

 „Na nic nečekejte a přijďte to zku-

sit,“ takhle jednoznačně zní pozván-

ka dvojice mladých podnikatelů 

Ondřeje Koneše a Jana Kokáše, kteří 

stojí za projektem exteriérových po-

siloven Workout Club. Jednu z nich 

postavili počátkem října i ve Staré 

Bělé.
Co je venkovní posilovna?

 Správný název je street work-

outové hřiště, jenže pod tímto 

pojmem si lidé moc nepředstaví, 

proto používáme obecnější název 

posilovna v exteriéru. Jedná se o sou-

stavu hrazd, bradel, žebřin a prvků 

určených k posilování vlastní vahou.

 Ve Staré Bělé je to konstrukce 

Workout Club Medium. Jde o plno-

hodnotnou posilovnu s vlastním tě-

lem, kterou využijí jak začátečníci, 

tak pokročilí. Obsahuje hrazdy v růz-

ných výškách, dvojitá bradla i šikmé 

žebřiny, které jsou vhodné například 

k ručkování. 

 Už se začněte protahovat,

vyzývají autoři hřiště

Pro koho je - pro děti, pro dospělé?

 Hřiště není určeno pro děti, těm je 

vstup povolen pouze v doprovodu 

dospělé osoby. Jinak je přístupné pro 

všechny. V poslední době se tento 

druh sportu rozšiřuje především 

u mladých, kteří tak prospěšně tráví 

volný čas.

K čemu je exteriérová posilovna 

dobrá - skutečně si díky ní člověk 

může zdokonalit postavu?

 Jedná se o plnohodnotnou náhra-

du za posilovnu. Na konstrukci lze 

procvičit všechny svaly, dokonce by-

chom řekli, že i takové, na které jsme 

při tréninku v klasické posilovně ne-

narazili. Výsledky na postavě na sebe 

při pravidelném tréninku nenechají 

dlouho čekat, příkladem může být 

Honzův bratr, který po 3 měsících 

cvičení street workoutu shodil 20 kg. 

 Součástí hřiště je i informační ta-

bule včetně tréninkových plánů, 

kde začátečníci naleznou návod, jak 

začít. Názorná videa potom mohou 

nalézt na našich webových stránkách 

www.workoutclub.cz, aktuality, 

informace a fotky dáváme taky na náš 

facebook www.fb.com/woclubcz.

Odkud je inspirace, ze zahraničí?

 Prvotním impulsem byla videa 

přicházející hlavně z USA (Hannibal 

for King, Barstarzz) a východních 

evropských zemí - Rusko, Ukrajina. 

Street workout v těchto zemích vý-

razně přispívá ke snížení kriminality 

a momentálně se těší velké popula-

ritě. Obrovskou výhodou je, že hřiště 

jsou volně přístupná a odpadají tak 

náklady i výmluvy spojené s navště-

vováním fitcenter.

Inspirujte Starobělany:

proč by měli přijít a zkusit to?

 Každý by měl dbát na svou postavu 

a dodržovat zdravý životní styl. 

Starobělanům se tímto nabízí skvělá 

možnost, jak se dostat do kondice, 

a tak by neměli váhat, ale už se začít 

protahovat.
Jana Bohušová

Inspiraci a vysvětlivky najdete na informační tabuli.Inspiraci a vysvětlivky najdete na informační tabuli.Inspiraci a vysvětlivky najdete na informační tabuli.

Nejsou to průlezky, ale venkovní posilovna - pro malé i velké.Nejsou to průlezky, ale venkovní posilovna - pro malé i velké.Nejsou to průlezky, ale venkovní posilovna - pro malé i velké.

STŘECHY
Pokládka rovných a šikmých střešních krytin    Montáž střešních oken•

Zateplení střech    Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů•

Nástřik půdních prostor proti škůdcům    Hydroizolace•

Zateplení stěn budov    Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií•

Zednické práce    Montáž plastových oken a dveří    Stavba pergol• •

Odvoz a likvidace odpadů    Kompletní dodávky materiálu•

Nemáte dostatečnou hotovost? Umožníme Vám platbu formou splátek

Zdarma zhotovení cenové nabídky

Tel.: 775 210 970, chrastinar@seznam.cz

www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz



Starobělská pažba
po dvanácté

 Dokončení ze zadní strany

 Na závěr bychom chtěli poděkovat 

všem pořadatelům (dobrovolníkům) 

za přípravu a bezpečný průběh sou-

těže a Městskému obvodu Stará Bělá 

za poskytnutou finanční dotaci 

na tuto soutěž.

 Nejen touto soutěží žije naše orga-

nizace. Kromě pravidelné celoroční 

činnosti pro děti v klubovně nebo 

na přilehlé zahradě pořádáme také 

víkendové pobyty v přírodě. Každo-

ročně se naše organizace prezentuje 

vzduchovkovou střelnicí na Bambiri-

ádě v Ostravě, kterou pořádá Česká 

rada dětí a mládeže, kde si děti nebo 

jejich rodiče mohou vybrat z nabídek 

různě zaměřených neziskových 

organizací činnost, která je bude za-

jímat.

 Rovněž se třetím rokem zúčastňu-

jeme dobrovolnického projektu 

72 hodin, ve kterém si vymyslíme 

a uspořádáme akci sloužící pro zlep-

šení podmínek v areálu naší organi-

zace. V letošním roce proběhla 

9.–12. října. 

 Oblíbenou soutěží, které se pravi-

delně účastníme, je také Uzlařská 

regata, kde se soutěžící v co nejkrat-

ším čase snaží navázat různé druhy 

uzlů. Rovněž oblíbenou soutěží mezi 

dětmi i dospělými je TREFA, se kte-

rou před osmi lety začala naše orga-

nizace, ale protože je mezi disciplí-

nami (luk, prak a jiné) i střelba 

z malorážky a malorážkové pistole, 

pravidelně se pořádá na střelnici 

v Orlové Lazech.

 Ale ne všechno je jenom pěkné, 

máme i nepříjemné zážitky – byť 

ojedinělé. Jeden velmi nepříjemný 

se nám stal začátkem října. V minu-

lých letech se nám porouchala vodo-

vodní přípojka k naší klubovně a jako 

už po několikáté nám velmi pomohl 

obecní úřad poskytnutím financí 

na opravu. S novým vodovodním 

potrubím jsme do budoucna počítali 

i s připojením plynu a natáhli přívod-

ní potrubí. Po celou dobu, co jsme se 

snažili sehnat peníze na přípojku, 

byly asi dva metry trubky vyvedeny 

k připojení nad zem. Část financí 

nám obecní úřad poskytl, ale než 

jsme sehnali firmu k provedení, 

nějaký výtečník nám potrubí uřezal 

a ukradl. Je to k vzteku a pláči záro-

veň, ta lidská bezohlednost. Jedni 

dělají zdarma a ve svém volném čase 

pro děti a jiní jen ničí. A kdo na tu 

bezohlednost doplatí?

Ti, kteří se nemohou bránit  - děti.

Za výbor AVZO Jaromír Remža

 V pátek 26. září 2014 uspořádal 

FK Stará Bělá II. ročník turnaje zá-

kladních škol v kopané pod názvem 

„O putovní pohár FK Stará Bělá“. 

První ročník tohoto turnaje se hrál 

v měsíci červnu.

Turnaj byl finančně dotován z grantu 

Města Ostravy v akci OSTRAVA – 

MĚSTO SPORTU.

 Cílem tojhoto turnaje bylo přivést 

ke sportovní činnosti žáky škol, kteří 

aktivně nesportují a přitom je oslovit 

a pozvat je na tréninky FK Stará 

Bělá.

 Turnaje se zúčastnilo pět škol, 

a to: ZŠ Ostrava – Stará Bělá, ZŠ No-

vá Bělá, ZŠ Volgogradská, ZŠ Fran-

tiška Formana a ZŠ Březinova. 

 Do sportovního zápolení se zapoji-

lo 60 žáků ve věku deseti let a mlad-

ších. Turnaj se hrál systémem každý 

s každým, podle pravidel pro druž-

stva mladších žáků (7 + 1), na polovi-

ně hřiště. Každé družstvo odehrálo 

v rámci turnaje čtyři utkání. K regu-

lérnosti jednotlivých utkání přispěli 

i delegováni rozhodčí z Městského 

fotbalového svazu Ostrava, kteří jed-

notlivá utkání řídili.

 A jak turnaj dopadl? Turnaj vyhrá-

li, jako na jaře, žáci ze ZŠ Volgograd-

ské, na druhém místě skončili žáci ZŠ 

Ostrava – Stará Bělá, třetí se umístili 

žáci ze ZŠ Březinova, na čtvrtém 

místě skončili žáci ze ZŠ Františka 

Formana a na pátém místě žáci 

ze ZŠ Nová Bělá. Nejlepším hráčem 

turnaje byl vyhlášen žák ZŠ Ostrava – 

Stará Bělá, Ondřej Maršal, nejlepším 

střelcem turnaje se stal hráč ZŠ Vol-

gogradská, Denis Látal – vstřelil 

14 branek a nejlepším brankářem byl 

Turnaj ZŠ v kopané
vyhlášen hráč ZŠ Březinova, Tomáš 

Blaha.   

 Celý turnaj se hrál za velmi nepříz-

nivého počasí (jak jsme zjistili, účast-

níkům turnaje to ani trochu nevadi-

lo), měl velmi dobrou úroveň jak 

po stránce sportovní, tak po stránce 

organizační. Po připraveném občer-

stvení hráčů a po předání putovního 

poháru pro vítěze turnaje a hodnot-

ných cen a diplomů pro jednotlivá 

družstva a nejlepší hráče turnaje, byl 

kolem poledne turnaj ukončen. Mů-

žeme říci, že nakonec vlastě zvítězili 

všichni, kdo se turnaje zúčastnili, šlo 

hlavně o sport a navázání nových 

přátelství.  

 Vedoucí jednotlivých družstev ten-

to turnaj hodnotili velice kladně 

a všichni si slíbili, že v založené tradi-

ci budou pokračovat i v příštím roce 

(květen 2015). 

 Závěrem bych chtěl poděkovat 

obětavým trenérům mládeže FK 

Stará Bělá, kteří si na tento turnaj 

vzali dovolenou a bez nároku na od-

měnu zajišťovali řádný průběh tur-

naje.  

Zdeněk Palička

Tým se rozrostl

a v zimě bude poctivě ladit formu

 Jak se již stalo zvykem a tradicí, in-

formujeme veřejnost o fotbalovém ži-

votě st. přípavky pana trenéra Dali-

bora Grygara a jeho mladých svěřen-

ců. Úspěchy tohoto týmu z loňské 

sezony byly motivací pro mnoho no-

vých fotbalistů a přilákaly do svých 

řad nové nadějné hráče. Počet hráčů 

stoupl z loňských asi 15 na úctyhod-

ných 30. K mužstvu přibyl i nový asis-

tent trenéra pan Michal Porubec. 

V polovině sezony se mužstvo nachá-

zí na třetí příčce a po zimní přípravě 

a soustředění chtějí kluci opět atako-

vat nejvyšší metu. Mnoho úspěchů 

v zimních halových turnajích a zbyt-

ku sezony přejí rodiče.

Alena Porubcová

Předaní putovního poháru vítěznému družstvu ze ZŠ VolgogradskáPředaní putovního poháru vítěznému družstvu ze ZŠ VolgogradskáPředaní putovního poháru vítěznému družstvu ze ZŠ Volgogradská
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 Už šestým rokem se parta čtyř Sta-

roběláků a dvou přespolňáků vypra-

vila za sluncem a mořem na Jadran 

do Chorvatska. Letošní plavba byla 

téměř s ročním předstihem naplá-

novaná až na třetí zářijový týden, 

od 13.9. do 20.9.2014. Díky tomuto 

šťastnému rozhodnutí jsme se vy-

hnuli přívalovým dešťům a přechodu 

studené fronty, které zasáhly počát-

kem září téměř celý jih Evropy.

 Nadměrné množství přívalových 

srážek v předchozích týdnech zapří-

činilo vylití říčních toků ve Slovinsku 

a Chorvatsku. Tato skutečnost nám 

zkomplikovala i naši cestu, na níž nás 

čekala menší objížďka - hraniční pře-

chod u Mariboru byl kvůli povodním 

a sesuvům půdy uzavřen. Asi o 80km 

delší a časově náročnější přesun náš 

dojezd posunul až na večerní hodiny. 

 Převzetí lodi v přístavu Mali Lošinj 

proběhlo už bez komplikací. Tradiční 

kontrola stavu lodi, naložení pro-

viantu, vyvěšení české a starobělské 

vlajky a menší oslava opětného 

návratu na moře. 

 Pro letošní plavbu se naším domo-

vem stala jednotrupová plachetnice 

Sun Odyssey 39i, nesoucí jméno 

Lara. Tato dvanáct metrů dlouhá 

jachta disponuje třemi kajutami pro 

posádku, WC se sprchou, kuchyň-

ským koutem v centrálním salonu 

a nezbytným navigačním pultem 

s GPS plotrem.

Mise Jadran 2014

 Kokpit na palubě je místo, ze kte-

rého se celá loď ovládá a kde celá po-

sádka tráví většinu času. Složení po-

sádky: Kapitán–pes Ivo Hardt, To-

máš Friedrich, Tomáš Vavrečka, Da-

vid Polcer, Jaroslav Dian, Petr Fryc.

 V neděli ráno nám už nic nebránilo 

vyrazit na moře. Předpověď počasí 

na celý týden byla více než příznivá 

a překvapivá. Nabrali jsme jižní 

směr, obepluli ostrov Veli Lošinj 

a směřovali k ostrovu Cres, kde jsme 

přenocovali v krásné zátoce uvázaní 

na boji.

 Další den, v pondělí, pak směřuje-

me na ostrov Rab, kde v městské ma-

rině kotvíme a večer procházíme his-

torické centrum města.

 V úterý věnujeme čas prozkoumá-

vání množství zátok v západní části 

Rabu a plujeme zpět na ostrov Cres. 

V odpoledních hodinách se přivazu-

jeme k bojce a přesouváme se na gu-

movém člunu na pevninu. Při pro-

cházce zjišťujeme, že celá jižní část 

ostrova je zaslíbená vyznavačům 

naturismu.

 Ve středu následuje přesun na Veli 

Lošinj a objevujeme zátoku Krivica 

s neskutečným množstvím různých 

ryb. Navečer se zvedá vítr a my míří-

me do bezpečí domovské mariny, 

která je od nás jen dvě hodiny plavby. 

Doplňujeme zásoby vody a večer 

se procházíme pro promenádě města.

 Ve čtvrtek vyrážíme na SZ k ostro-

vu Ulje, do proslulé zátoky Maračol. 

V zátoce je více než padesát bojí 

pro lodě a slouží jako bezpečné stání 

pro návštěvu ostrova. V pátek ráno 

prvně v tomto týdnu nezáří slunce 

a my už jen za mírného větru plujeme 

zpět do přístavu Mali Lošinj. 

 Tímto naše mise na Jadranu pro le-

tošní rok končí.

Za posádku
Ivo Hardt a Tomáš Friedrich,

lodní deník mise Julius Meinl Team 2014
BěláciBěláciBěláci

Náš prozatímní domovNáš prozatímní domovNáš prozatímní domov

Muži Stará Bělá, mistr oblastního přeboru sezóna 2013/14Muži Stará Bělá, mistr oblastního přeboru sezóna 2013/14
první řada zleva: Jiří Richterek, Pavel Meca, Jan Pražák, první řada zleva: Jiří Richterek, Pavel Meca, Jan Pražák, 

druhá řada zleva: Rosťa Lach, Martin Lach, Rosťa Škrda, Jirka Holíkdruhá řada zleva: Rosťa Lach, Martin Lach, Rosťa Škrda, Jirka Holík
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 V září se již pravidelně rozbí-

hají okresní a krajské volejbalo-

vé soutěže, ve kterých má staro-

bělský volejbal tradiční zastou-

pení.

 V okresních soutěžích již dlou-

hodobě, a musíme říct i úspěšně, 

působí oba dospělé celky, žen 

i mužů. V krajském přeboru 

v loňské sezoně hrály mladé cel-

ky kadetek a juniorek. Ty se už 

třetím rokem daří úspěšně vy-

chovávat trenérské dvojici An-

drea Doležalová - Tomáš Kavala.

 Ženy v uplynulém ročníku zís-

kaly výborné bronzové medaile. 

I když to na ně dlouho nevypa-

dalo, vyšvihly se vynikajícím fini-

šem zásluhou lepšího skóre 

na třetí stupínek. Nutno dodat, 

že už začíná dorůstat mladá krev 

z juniorské rezervy. Některá 

z děvčat, která se letos jen epi-

zodně objevovala na soupisce 

ženského týmu, by už v následu-

jící sezoně mohla pravidelně na-

stupovat třeba i v základní se-

stavě.

 Juniorky budou letos již dru-

hým rokem působit v KP I. třídy 

a doufáme, že v nabité konku-

renci si povedou mnohem lépe, 

než v loňské premiérové sezoně, 

kde dobrá polovina kádru patřila 

věkem ještě do kadetské kate-

gorie.

 No a to nejlepší nakonec, muži. 

Ti dovršili zlatý hattrick, když 

potřetí za sebou obhájili prven-

ství v oblastním přeboru. Právem 

jim tak patří pohár pro nejlepší 

tým i v sezóně 2013/2014. Potěšu-

jící je, že se na tomto výsledku po-

dílejí i staroběláci R. a M. Lacho-

vi, P. Šeděnka, O. Šimák a novo-

běláci P. a D. Hrbáčovi. Kromě 

nich se v týmu již dlouhodobě ob-

jevují, a nutno říci, že jsou ve vět-

šině případů i oporami, další hrá-

či, jm. J. Holík, J. Richterek, P. Me-

ca, R. Škrda, J. Pražák a stále hra-

jící trenér O. Glett.

 Tak držme palce, ať i v té nad-

cházející sezoně opět všechny 

volejbalové týmy Sokola Stará 

Bělá dělají dobré jméno všem 

starobělákům.
Mojmír Krejčíček

Starobělský volejbal
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periodický tisk územního samosprávného celku

Vychází zdarma

11 x ročně.

 Každý účastník si odnesl pamětní 

list a sladkou drobnost. Ti, kteří se 

umístili na prvních třech místech 

v dané kategorii, získali medaili 

s logem soutěže, něco na zub a vítě-

zové sošku střelce. Jméno absolut-

ního vítěze pak bude umístěno mezi 

vítěze předcházejících ročníků.

Starobělská pažba
po dvanácté

 Pro úplnost uvádíme umístění 

prvních tří soutěžících v každé věko-

vé kategorii.

Kategorie 1: do 10 let

1. Tomáš Hodulík

2. Tomáš Plemeník

3. Patrik Gančařík

Kategorie 2: 11 – 15 let

1. Jakub Kubis

2. Ondřej Cmoriák

3. Jiří Kubis

Kategorie 3: nad 16 let

1. Pavel Lisák

2. Martin Hobza

3. Ilja Bandura

 Pokračování na straně 10

Děti zamkly les
a vodníkovi popřály mírnou zimu

 Letošní první říjnový víkend patřil 

už tradičně střelecké soutěži Staro-

bělská pažba, kterou připravuje 

ZO AVZO kmen malá Sihasapa. 

 Všechno ale začalo už v pátek  pod-

večer, kdy jsme soutěž připravovali 

tak, abychom následující den v devět 

hodin ráno mohli přivítat první sou-

těžící. Během celého dopoledne i od-

poledne až do 15 hodin přicházely 

děti, rodiče, mladí i ti dříve narození 

vyzkoušet si své střelecké umění. 

Přišli i tradiční hecíři, kteří se této 

soutěže dlouhodobě účastní. 

 V letošním ročníku nejlépe zabo-

doval Oldřich Dlouhý, který se umí-

stil na pěkném čtvrtém místě s nás-

třelem 116 bodů, jen o tři body více 

měl vítěz Pavel Lisák, který byl 

celkově nejlepší už po tři ročníky. 

 Tak jako tradičně bylo pro zpestře-

ní soutěžícím připraveno několik 

deskových her, nebo si mohli pro-

hlédnout fotografie z činnosti naší 

dětské organizace.

 Stejně jako každým rokem, i letos 

se děti z mateřské školky Mitrovická 

vypravily zamykat les. A byly k tomu 

náležitě vyzbrojeny. Kluci i holky mě-

li na krku pověšeny krásně velké klí-

če, které si vyrobili z kartonu a sta-

rých Cédéček. Na hlavě měli svítilny, 

aby večer našli z lesa cestu ven. 

 Počasí jim tentokrát moc nepřálo. 

Byla zima a foukal studený vítr. 

To však děti vůbec neodradilo. Ces-

tou ke starobělskému rybníčku svě-

domitě plnily úkoly a odměnou jim 

byly nejen párky a koláček, ale pře-

devším setkání s opravdovým vodní-

kem.

 Když se děti zahřály teplým čajem, 

vyzkoušely si chůzi po laně i chytání 

ryb. Pak si vytáhly klíče a krátkou 

básničkou se s lesem pro letošní rok 

rozloučily. Zamávaly vodníkovi a vy-

daly se domů. Po cestě zpátky bylo 

mezi poli slyšet veselé dětské švito-

ření. Všem se výprava moc líbila. 

A všichni už se těší na příští rok. 

Snad na ně vodník u rybníčku počká, 

když tady teď má tolik malých kama-

rádů.                           Vava Čechová
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